PAUTA DE JULGAMENTO - SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 22 DE MAIO DE 2025 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE
DE RECURSOS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM
URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, unidade colegiada da Secretaria de Estado de
Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de
julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de
créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79,
Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art.
1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da
2ª Câmara no mês Maio de 2025, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor
na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. PRESIDENTE - JAR/DF
LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL - 1ª CÂMARA.
Data: 30 de Maio de 2025, sexta-feira. Sessão Ordinária presencial. Horário: às 8:30 horas.
Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora:
MARIZA LÍBANO DE ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: COMERCIAL DE ALIMENTOS
SUPERBOM LTDA. Processo: nº: 04017-00027593/2023-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: COMERCIAL DE ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo: nº:
04017-00033500/2023-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: COMERCIAL DE
ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo: nº: 04017- 00021167/2021-09. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: COMERCIAL DE ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo: nº:
04017-00017678/2022-07. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PROMOÇÃO DE EVENTO
ESPLENDHORHALL LTDA. Processo: nº: 04017-00029404/2023-33. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ROCKET PL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00007159/2025-75. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GILBERTO BASTOS
SALES. Processo: nº: 04017-00023756/2024-66. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: CONDOMÍNIO QUINTAS DO SOL. Processo: nº: 04017-00048471/2024-38.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASÍLIA
- CEUB. Processo: nº: 04017-00003537/2025-41. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator:
EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: ANA CAROLINA MARQUES DUNNE. Processo:
nº: 04017-00002853/2025-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: KARLA CARIZ
BARREIRA TEODÓSIO. Recorrente: TAKEHIRO YOSHIDA. Processo: nº:
04017-00048680/2024-81. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: LEILA
DANIELLA RODRIGUES FERREIRA. Recorrente: MARTA CRISTINA DE OLIVEIRA.
Processo: nº: 04017-00007219/2025-50. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator:
GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: ESPOLIO DE ESQUIVAL LUIZ DA SILVA.
Processo: nº: 04017- 00036435/2024-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ÍTALO DE
ASSIS ROCHA DUTRA. Processo: nº: 04017-00024769/2021-18. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CLEUSA MARIA FERREIRA BARROS. Processo: nº:
04017-00045577/2024-80. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ESPÓLIO DE JALZIRA
JOSÉ DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00040750/2024-53. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: FLÁVIO SILVA ALVES. Processo: nº: 04017-00026528/2023-67. (AUTO DE
APREENSÃO). Recorrente: WESLEI DE SOUZA FERREIRA. Processo: nº:
04017-00027294/2024-56. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARCELO MEDEIROS DE

CARVALHO. Processo: nº: 04017-00006739/2023-83. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
WILSON MENDES DO NASCIMENTO NETO. Processo: nº: 04017-00009544/2025-57.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSE EDUARDO QUARIGUAZI DA FROTA.
Processo: nº: 04017-00028197/2022-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: INSTITUTO
ROSA DOS VENTOS E ARTE CULTURA E CIDADANIA. Processo: nº: 04017-
00010814/2025-72. (AUTO DE INFRAÇÃO). JANAÍNA DA SILVA SOUZA. VICE –
PRESIDENTE-JAR/DF-LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA. Data: 29 de Maio de 2025, quinta-feira. Sessão Ordinária
Presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: FREDERICO
LEAL. Processo: nº: 04017-00003681/2024-05. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CLUBE ASES – ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DO SERPRO DE BRASÍLIA.
Processo: nº: 0361- 000384/2008. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO BONAPARTE HOTEL RESIDENCE. Processo: nº: 04017-
00012729/2021-15. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA
SILVA. Processo: nº: 04017-00000363/2025-65. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000414/2025-59.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA.
Processo: nº: 04017-00000368/2025-98. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000335/2025-48.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: YURI HERMANS RODRIGUES
REZENDE. Processo: nº: 04017- 00001643/2024-18. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: ANTÔNIO MARCO SANTANA SOUZA. Processo: nº:
04017-00009216/2025-51. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: GENIVAL
HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo:
nº: 04017-00000337/2025- 37. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000411/2025-15. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo:
nº: 04017-00000339/2025-26. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000420/2025-14. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo:
nº: 04017-00000357/2025-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000332/2025- 12. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo:
nº: 04017-00000401/2025-80. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº: 04017-00000381/2025-47. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: LEONARDO ANTONINO DA SILVA. Processo: nº:
04017-00000425/2025-39. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MDF
MÓVEIS LTDA. Processo: nº: 04017-00033438/2024-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: N CESC - INSTITUTO CRISTÃO E SOLIDÁRIO DE CEILÂNDIA. Processo: nº:
04017- 00012031/2024-42. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DO SETOR O. Processo: nº: 04017-00008460/2024-15. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: ELDINO DIAS FURTADO. Recorrente: IZAC GARCIA DE PAULA
JUNIOR. Processo: nº: 04017-00034519/2024-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ALISSON DE PAULA SOARES. Processo: nº: 04017-00045900/2024-15. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTE MACAUBENSE
LTDA. Processo: nº: 04017-00001825/2025-61. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente:
NIZAM GHAZALE. Processo: nº: 04017-00032516/2023- 71. (AUTO DE EMBARGO).

Recorrente: PALOMA SANTOS ARAGÃO. Processo: nº: 04017-00007082/2024-52. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PO 840 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE
LTDA. Processo: nº: 04017- 00011319/2024-08. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JM
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00031702/2023-93.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARCELO HENRIQUE MENDES QUEIROZ.
Processo: nº: 04017-00005184/2020-18. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MÁS VINO
COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA. Processo: nº: 04017-00038914/2024-82. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MARI LÚCIA BOITA. Processo: nº: 04017-00030105/2024- 22.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente:
IRACI DE SOUZA GOMES. Processo: nº: 04017-00014471/2022-72. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA Recorrente: SÔNIA MARIA DE SOUZA
CARVALHO. Processo: nº: 04017-00023402/2024-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: LAGO SUL COMERCIAL DE ALIMENTOS S.A. Processo: nº:
04017-00012389/2020-41. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: JANAÍNA DA
SILVA VIEIRA. Recorrente: LILIAN DE SOUZA VIEIRA. Processo: nº:
04017-00045959/2024-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).